
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  121Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SEMED-SRP 
Objeto: Registro de Preços, para futura e aquisição de gêneros alimen-
tícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados 
nas escolas da rede municipal de ensino de Curuçá, conforme especificações 
contidas no presente termo de referência constante do anexo I deste edital, A 
data de abertura será no dia 16/02/2023 às 09:00hs. O Edital encontra-se à 
disposição no portal do TCM/PA e no Portal Compras Públicas. Curuçá/PA, 30 
de janeiro de 2023. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Muni-
cipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 901746
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo “A” Simples Remoção - Fur-
gão, 0 KM, através do Convênio nº 045/2022, celebrado entre a Secretaria 
de Saúde Pública - SESPA e a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia.
Abertura no dia 16/02/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos en-
dereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.floresta-
doaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, 
das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Sou-
za - Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2023/SRP 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA. 
Homologado em: 02/02/20236. Vencedor(es): Fredson Da Silva Santos Ei-
reli,CNPJ 02.891.731/0001-08, valor R$ 917.000,00; White Martins Gases 
Industriais Do Norte Ltda, CNPJ34.597.955/0012-42, valor R$ 142.380,00. 
Natanael R. Da Silva - Sec. Mun. de Saúde

Protocolo: 901747
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 001/2022-SEMAS. Objeto: Contratação de empresa para FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS 
DE SOM, ELETROS ELETRÔNICOS, MATERIAL PERMANENTE, MATERIAIS DE 
RECREAÇÕES, ESPORTIVO E DIDÁTICO. EMPRESA: INFORTEC INFORMÁTICA 
E TECNOLOGIA EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 36.608.865/0001-82. Valor: R$ 
305.648,35. Vigência: 31/01/2023 a 31/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima 
da Costa - Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 901760

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 001/2022-SEMAS. Objeto: Contratação de empresa para FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMEN-
TOS DE SOM, ELETROS ELETRÔNICOS, MATERIAL PERMANENTE, MATERIAIS 
DE RECREAÇÕES, ESPORTIVO E DIDÁTICO. EMPRESA:  D A PALHETA DOS 
SANTOS, CNPJ sob nº 43.813.127/0001-32. Valor: R$ 7.398,00. Vigência: 
31/01/2023 a 31/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretá-
ria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 901761

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 001/2022-SEMAS. Objeto: Contratação de empresa para FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS 
DE SOM, ELETROS ELETRÔNICOS, MATERIAL PERMANENTE, MATERIAIS DE 
RECREAÇÕES, ESPORTIVO E DIDÁTICO. EMPRESA: E T MARQUES EIRELI-ME, 
CNPJ sob nº 08.691.632/0001-50. Valor: R$ 5.406,00. Vigência: 31/01/2023 
a 31/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901762

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRUÇÃO, 
HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: SÃO BENEDITO MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ sob nº 023.772.772-25. Valor: R$ 
255.042,50. Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima 
da Costa - Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 901750

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pre-
gão Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de em-
presa para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONS-
TRUÇÃO, HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: O PENA PINHEIRO, CNPJ sob 
nº 20.442.242/0001-42. Valor: R$ 157.549,00. Vigência: 30/01/2023 a 
30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901751

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRU-
ÇÃO, HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: SEBASTIÃO Q. FERREIRA, CNPJ 
sob nº 07.137.759/0001-60. Valor: R$ 170.313,64. Vigência: 30/01/2023 a 
30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901753

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRUÇÃO, 
HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA:  POXI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
HIDRAULICAS EIRELI, CNPJ sob nº 25.191.399/0002-47. Valor: R$ 2.293,00. 
Vigência: 30/01/2023 a 30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - 
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 901754

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRU-
ÇÃO, HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: RT MULTI SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
sob nº 25.191.399/0002-47. Valor: R$ 13.054,11. Vigência: 30/01/2023 a 
30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901755

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRUÇÃO, 
HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: J PRADO COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 
sob nº 21.254.778/0001-05. Valor: R$ 21.129,50. Vigência: 30/01/2023 a 
30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901756

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pregão 
Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONSTRU-
ÇÃO, HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ 
sob nº 00.609.492/0001-17. Valor: R$ 309.199,40. Vigência: 30/01/2023 a 
30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 901757

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023-CLP-SEMAS. Originário do Pre-
gão Eletrônico Nº 011/2022-SRP/CPL/SEMSA. Objeto: Contratação de em-
presa para FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAISDE CONS-
TRUÇÃO, HIRAÚLICO E ELÉTRICO. EMPRESA: J.L.R. ARAUJO COMERCIL E 
SERVIÇOS, CNPJ sob nº 83.913.665/0001-13. Valor: R$ 17.684,50. Vigência: 
30/01/2023 a 30/01/2024. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretá-
ria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 901758


